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Anna & Mikael 
på Björkängs Vandrarhem
bygger nytt annex och  
firar 10-års jubileum!
s. 14-15

Anna och Gillis i annexbygget
Foto: Lars Österberg
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Utkommer 2ggr/år: april och november.

Tidningen trycks i cirka 4000 ex. Den är gratis  
och delas ut i Tvååker med omnejd samt finns  
på diverse offentliga platser som biblioteket, 
vårdcentralen och i affärer. 

I REDAKTIONEN:  

Anki Edström Lars Österberg Marianne 
Andersson

Lars-Göran 
Andersson

Ansvarig utgivare: Positiva Tvååker, Mail: info@positivatvaaker.nu  

Du kan stödja vår förening genom att betala 
medlemsavgift!
MEDLEMSAVGIFT FÖR 2025

Enskild...........................................................150 kr

Familj............................................................  200 kr

Förening.........................................................300 kr

Företag..........................................................400 kr

Betala gärna med denna QR-kod  
eller bankgiro 5162-8873

 
 
 
 
 

Swish 
123 419 73 80 

Medlemsavgift  
Positiva Tvååker 

 

Vårt kontor är bemannat av  
Annette Köhler, onsd. kl. 10-12 
▶ Fastarpsvägen 36, 432 78 Tvååker

▶ Tel. 0340-477 70

▶  info@positivatvaaker.nu

▶ Bg. 5162-8873  ▶ Swish  123 419 73 80

▶ www.positivatvaaker.nu

Positiva Tvååker

Annons Tvååker Bladet Prisexempel:

storlek..............3 x 6 cm................................... 475 kr

storlek..............3 x 12 cm.................................950 kr

storlek..............6 x 6 cm...................................950 kr

storlek..............6 x 12 cm...............................1900 kr

storlek..............9 x 18 cm...............................3800 kr

halvsida...........12 x 18 cm........................... 4400 kr

helsida.............24 x 18 cm............................7700 kr

Halloj! 
Är du kanske en av våra nya reportrar?  
Gillar du att skriva om gammalt och nytt  
som kan vara intressant för våra läsare?  
Givetvis med anknytning till Tvååker.

Hör av dig till:

Anki Edström ankied2@gmail.com 

eller Lars-Göran Andersson 
lasse.andersson999@gmail.com
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Bli stödmedlem i Tvååkers IF & 
stötta din lokala förening.

Genom att betala in 400kr 
på Bg. 380-9142 

(ange personnr. och E-post)

Loppis/Återbruk 
Öppet alla söndagar 13-16 (från 14/4 – 29/9) 

VÄLKOMNA ! 
Fika 

Står TIF/Galtabäcks ungdom för 

 
Ni hittar oss i ladan vid Tvååkers Brandstation 

Inlämning alla dagar – vid frågor 0768-40 48 41 
 

loppisentifssupporterklubb 

Loppis/Återbruk 
Öppet alla söndagar 13-16 (från 14/4 – 29/9) 

VÄLKOMNA ! 
Fika 

Står TIF/Galtabäcks ungdom för 

 
Ni hittar oss i ladan vid Tvååkers Brandstation 

Inlämning alla dagar – vid frågor 0768-40 48 41 
 

loppisentifssupporterklubb 

Loppis/Återbruk  
Öppet alla söndagar 13-16 (från 13/4 – 28/9) VÄLKOMNA!
Fika Står TIF/Galtabäcks ungdom för
Ni hittar oss i ladan vid Tvååkers Brandstation
Inlämning alla dagar – vid frågor 0768-40 48 41

loppisentifssupporterklubb

I BÖRJAN AV MAJ  
ÖPPNAR VI FÖR ER.

Växthusen är då fulla  
av sommarväxter!

Svensgården 1, 432 76 Tvååker
Martin Börjesson 0709-39 13 91
martin@tvaakersgras.se
www.tvaakersgras.se

Tvååkersgräs
 -   färdig gräsmatta på rulle 

till privat & företag.

ÅRSMÖTE
Andelsägare kallas till årsmöte för  
Byggnadsföreningen Folkets Hus  

UPA i Tvååker den 7 maj kl 18.30 på  
Medborgarhuset i Tvååker.

Vill du bli andelsägare?  
Då har du vid årsmötet rösträtt och kan  
komma med förslag och åsikter om vad  

Medborgarhuset ska användas till.

Tag kontakt med oss via telefon eller mail

Styrelsen, telefon 0705 74 80 01
Mail: medborgarhuset.tvaaker@gmail.com

Välkommen 
       Sommar!
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Bussen beställs med en app på 
telefonen och körs efter öns-
kemål under vardagar mellan 
kl. 7.00-21.00 och helgdagar 

10.00-20.00. Bussen är en så kallad 
on-demandbuss och det innebär att 
du kan åka när du vill under bussens 
öppettider. Bussen har en framkör-
ningstid på ca. 20 min beroende på 
hur många som bokar. Bussen är 
kostnadsfri och du kan resa från Två-
åker inom Sibbarp och Dagsås eller 
för byte till annan kollektivtrafik i 
Gödeby och på så sätt resa vidare 
med Hallandstrafiken till Ullared.

Det är första gången i Halland som on-
demandbuss testas och första gången i 
Sverige som on-demandbuss testas 
som landsbygdstrafik. Testet är en del 
av EU-projektet MOVE där Varbergs 
kommun i samarbete med Nobina, 
Hallandstrafiken och Region Halland 
testar hur vi kan öka tillgängligheten 
och de hållbara resorna på Varbergs 
landsbygder.
Kom och fira bussen med oss! 
Den 26 april inviger vi bussen på plats 
i Sibbarp och Tvååker. Vi visar upp 
bussen, bjuder på glass och roliga akti-
viteter för barnen. Vi ses på Sibbarps 

skola kl. 10.00-12.00 eller ”På spåret” 
-lekplatsen i Tvååker kl. 13.00-15.00.

Hur gör jag för att delta? Ladda  
ner appen, ”Nobina on-demand” och 
börja boka dina resor redan nu för  
perioden 27 april – 25 maj

Har du några frågor  
– tveka inte att höra av dig till  
Elisabeth Svensson Agerbjer, Lands-
bygdssamordnare och projektledare 
för MOVE på 070-6789933 eller  
elisabeth.svensson.agerbjer@varberg.se

HÄNG PÅ OCH PAXA BUSSEN! Nu kan vi meddela  
att det snart är dags - under 4 veckor mellan den 27 april 
och 25 maj  kommer en ny typ av buss finnas tillgänglig  
i området Dagsås, Sibbarp och Tvååker.

Elisabeth Svensson Agerbjer,  
Landsbygdssamordnare,  

Näringslivs- och destinationskontoret, NOD

ÅK
 GRATIS UNDER xx-xx - BO

KA DIN RESA GENOM
 A

PP
EN

 -

PAXISC

ANNA AV OCH VÄLJ DIN RESVÄG I A
PP

EN

TVÅÅKER BOULEKLUBB
Måndagar kl. 14.00

Trivsel Boule med kaffe
Sandgatan i Tvååker

Kontaktperson: Sigbritt Nilsson 
Mobil: 070 307 50 10
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NÄTVERKANDE OCH INSPIRATION på företagsmässan i Tvååker

När vi närmade oss vårt ettårsjubileum 
ville vi fira gemenskapen och företags-
andan genom att skapa något som kun-
de gynna både företag och kunder – 
nya som gamla. Resultatet blev en 
företagsmässa, kanske den första i Två-
åkers historia, där vi bjöd in alla intres-
serade att ta del av vad lokala företag 
har att erbjuda och samtidigt mötas 
under trevliga former.
Den 8/2 fylldes Medborgarhusets stora 
sal av aktiviteter och intresserade. Över 
25 företag och föreningar deltog, och 
utöver deras erbjudanden fanns det en 
lego-utställning, fiskdamm för barnen, 
musikalisk underhållning, visning av 

gamla filmer från Tvååker och en tips-
promenad med fina vinster. Kvällen av-
slutades med en gemensam middag för 
Företagshubbens medlemmar, levere-
rad av Björkängs Vägkrog.

Ett stort och varmt tack till våra  
sponsorer – ICA i Tvååker, Varbergs 
Sparbanksstiftelse, Positiva Tvååker, 
Medborgarhuset och Näringslivs- och 
Destinationskontoret i Varberg  
– som gjorde detta möjligt.

Nu har vi redan börjat planera nästa års 
event och diskuterar hur vi kan utveck-
la innehållet ytterligare. Vi skulle t.ex. 
gärna se en foodtruck på plats och fler 
möjligheter till mat och fika. Dessutom 

siktar vi på ännu bredare samverkan och 
ett ökat deltagande. För att nå ut bättre 
kommer vi även att satsa mer på mark-
nadsföringen till en tydligare målgrupp 
och skicka ut inbjudningar i god tid.

Vill du vara med i Företagshubben  
eller delta på nästa event?  
Hör av dig till Elisabeth på  
contact@jalisdevelopment.com  
– vi ser fram emot att ses!

Elisabeth Santruschitz

Foto: Art Santruschitz

JH CNC DESIGN

CNC fräsning i Trä,Aluminium,Plast mm.
Lasergravering. Cad/Cam konsultation

Jörgen Hjertman 0702-842121
jhcncdesign

JH CNC DESIGN

CNC fräsning i Trä,Aluminium,Plast mm.
Lasergravering. Cad/Cam konsultation

Jörgen Hjertman 0702-842121
jhcncdesignMÅN - LÖRD: 07.00 - 21.00 • SÖND: 08.00 - 21.00

För ett år sedan startades ett 
nytt företagsnätverk för före-
tagare i Tvååker med omnejd. 
Namnet på nätverket blev 
”Företagshubben söder om 
Varberg” och vi träffas unge-
fär en gång i månaden för att 
utbyta erfarenheter, inspireras 
av varandra och få stöd i att 
utveckla våra verksamheter. 
Nätverket är öppet för alla – 
det är kostnadsfritt, kräver 
ingen anmälan, och man del-
tar när det passar.
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Välkommen till Vårdcentralen Tvååker  
FÖR DINA VIKTIGA VACCINATIONER

Fogdevägen 1, 432 79 Tvååker
Telefon: 0340- 48 22 15
regionhalland.se/vardcentralen-tvaaker

Välkommen till 

Vårdcentralen 
Tvååker Vi bryr oss om din hälsa – välkommen 

att lista dig hos oss!

Vi har samlat allt som rör din hälsa hos oss med ett 
brett utbud av sjukvård, barnhälsovård och psyko-
social kompetens samt rehab. Du kan även träffa 
oss via chatt och video för rådgivning och hjälp.

Du listar dig enklast via www.1177.se/halland

Lista dig
hos oss!

TBE-vaccinering: 
Skydda dig mot fästingburen 
hjärnhinneinflammation
TBE är en allvarlig hjärnin-
flammation som sprids ge-
nom fästingbett. Sjukdo-
men förekommer främst i 
södra och mellersta Sverige, men 
även i stora delar av Centraleuropa.

Vem bör vaccinera sig?
Om du bor eller vistas mycket i ett 
riskområde rekommenderas det 
starkt att du vaccinerar dig mot TBE. 
Vaccinationen är tillgänglig för alla 
från ett års ålder.

Vaccinationsschema
Beroende på din ålder behöver du ta 
3-4 doser under det första året. Där-
efter krävs påfyllnadsdoser med 
jämna mellanrum för att upprätthål-
la skyddet.

När ska man börja vaccinera sig?
Det är bäst att påbörja vaccinationen 
innan fästingsäsongen börjar. Om 
du har glömt att ta din påfyllnads-
dos, kontakta oss så snart som möj-
ligt. Oftast behöver du inte börja om 
från början.

Viktigt att tänka på
Vaccinationen skyddar inte mot an-
dra sjukdomar som fästingar kan 
bära på, såsom borrelia. Därför är 
det viktigt att du noggrant undersö-
ker dig själv efter att ha varit ute i 
naturen. Använd gärna skyddande 
mörka kläder och stövlar. Ta bort 
eventuella fästingar så fort som 
möjligt och var uppmärksam på 
rodnader som kan uppstå mellan en 
till fyra veckor efter ett fästingbett.

Kontakta oss
Om du har frågor eller behöver be-
dömning, kontakta oss gärna via vår 
chatt. Vi kan hjälpa dig med bilder 
eller ett videobesök för att avgöra 
om behandling behövs.
 

Kontakta oss via chatt eller telefon för en vaccinationstid för dig och din 
familj. Vaccin hjälper mot farliga sjukdomar, både för gammal och ung.  
Boka tid, redan idag. Varmt välkommen.

Dags för  
sticket! 

VÄLKOMMEN TILL
APOTEKET I TVÅÅKER

Öppet  måndag - fredag

kl. 8.30 - 17.00
Vi finns i Vårdcentralens entré

kronansapotek.se

Få rådgivning och 
bedömning via chatten! 

Scanna QR-koden

Vi hjälper dig 
till en friskare 
munhälsa
Välkommen till oss på 
Folktandvården Tvååker!
Med en bättre tandhälsa minskar du dina 
framtida tandvårdskostnader och mår bättre. 

Det är en av anledningarna till att vi erbjuder 
frisktandvård, där du betalar ett fast pris 
varje månad, utan oväntade utgifter. Ett 
bekymmersfritt sätt att få friskare tänder. 

Vi ses på kliniken!

Pneumokockvaccinering: 
Skydd mot lunginflammation
Pneumokocker är en vanlig orsak till 
bakteriella infektioner, ofta resulteran-
de i lunginflammation. Sjukdomen 
drabbar främst barn under två år och 
personer över 65 år.

Rekommendationer
Vi rekommenderar alla över 65 år att 
vaccinera sig mot pneumokocker. Små 
barn får sin vaccination på BVC. Andra 
grupper som rekommenderas att vac-
cinera sig får råd från sin läkare.

Kontakta vårdcentralen
Om du inte har vaccinerat dig eller om 
det har gått mer än fem år sedan din se-
naste vaccination, kontakta din vård-
central för att boka en tid.
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Hur gör man då för att komma som 
gäst på dagverksamheten? Vilka för-
utsättningar ska uppfyllas för att kom-
ma hit?  Känner du dig ensam, hängig, 
tappat livslusten. Då kan du kontakta 
Varbergs kommun på tel. 0340 88000 
och be om att få information om dag-
verksamheten.  Där gör man sedan en 
individuell prövning i varje enskilt fall. 
Vid mitt besök berättade personalen 
och gästerna entusiastiskt om sina ak-
tiviteter.  Det var ett härligt smatter av 
exempel på sysselsättning. Allt ifrån 

bingo, spela boccia, gympa, ballong-
tennis och frågesport till att man 
ibland får besök av både hund och 
häst, och mycket mer som t.ex. sam-
hälls- aktörer som polisens volontärer.  
Under vår- och höstsäsongen får man 
stöd av  frivillig-samordnaren, och då 
finns det möjlighet att gå på promenad 
tillsammans med våra gäster. Vill du 
hjälpa till? Kontakta då personalen. 
Dagverksamheten välkomnar personer 
som vill underhålla gästerna såsom att 
spela musik, sjunga eller hålla föredrag 

om något intressant ämne.  Är du gäst 
på dagverksamheten blir du bjuden på 
fika, och vill du ha lunch går det bra att 
få det till ett lågt pris. Behöver du 
skjuts? För en billig peng får du trans-
port flera gånger i månaden.
Jag kan inte påstå att jag längtar till en-
samhet och livströtthet men nu känner 
jag mig mindre rädd för isolering. Och 
vad händer egentligen på fräcka fredag 
där? Vilka härliga positiva människor 
jag mött. Både personal och gäster. 

Personalen: Lena Davidsson, Britt-Marie Arvidsson, Magdalena Högberg och Marie Lundell

Marie visar aktivitetsrummet. 	

TEXT & FOTO: LARS-GÖRAN ANDERSSON

I rollen som reporter på Tvååkerbla-
det får man nöjet att besöka många 
personligheter runt om i Tvååker.  
Denna gång går färden till dagverk-
samheten på Storegården. Det kan-
ske inte är alla som vet vad man gör 
här eller ens vet att den finns till. Här 
kommer lite fakta som vi kan läsa på 
kommunens hemsida:

Tvååkers dagverksamhet har en social 
inriktning men även inriktning demens, 
där du själv får vara delaktig i att utfor-
ma dina dagar. Vår dagverksamhet er-
bjuder aktiviteter och social samvaro, i 
syfte att bibehålla sociala kontakter och 
motverka isolering. Vi arbetar för att ska-
pa en känsla av gemenskap, delaktighet 
och glädje i gruppen. Vi värdesätter att 
du ska kunna leva ett bra liv hela livet.

Gemenskap och glädje på dagverksamheten i Tvååker



8   

Monarks butik på Fastarpsvägen 42 

1942 byggde det framgångsrika Var-
bergsföretaget Monark ett litet hus på 
just Fastarpsvägen 42 och skapade däri 
en filial med avsikt att sälja cyklar av 
nämnda fabrikat. Bensinrestriktioner i 
samband med krigsutbrottet 1939 hade 
åstadkommit en enorm efterfrågan på 
cyklar, både från civilbefolkningen och 
från den svenska och finska militären. 
Produktionen av cyklar ökade kraftigt 
och det var måhända anledningen till 
etableringen i lilla Tvååker. Glädjen 
blev dock kortvarig, gummiransone-
ring infördes 1942 och därmed mins-
kade produktionen av cyklar eftersom 
dessa erfordrade gummidäck, men då 
ransoneringen efter kriget upphörde 
fanns återigen ett behov att fylla och 
försäljningen steg återigen. Då det be-
hovet var mer eller mindre mättat in-
trädde nya produkter att sälja, som mo-
peder.
År 1935 hade Hugo Bengtsson startat 
en cykelverkstad i en lokal i Oskar 
Svenssons maskinaffär på Järnvägsga-
tan 2. Verkstaden övertogs av Axel Fre-
driksson 1937 och han sålde i sin tur 
1944 rörelsen till en person vid namn 
Ryman. År 1945 brann Oskar Svens-
sons byggnad på Järnvägsgatan ned och 

cykelverksamheten flyttades till Fas-
tarpsvägen 42. Den som förestod Mo-
nark-butiken på den adressen från bör-
jan 1942 var eventuellt nämnde Ryman, 
men det är lite oklart om det stämmer. 
Året 1943 övertog syskonen Stjern-
ström ett bageri som hette Jenny Peters-
sons Bageri i Peterssons Pensionat på 
Björkängsvägen 4. Syskonen flyttade 
sedan 1946, medhavande bakugn och 
vedpanna, in på Fastarpsvägen 42 intill 
Möllers Cykel- & Sportaffär, för vid års-
skiftet 1945-1946 hade Folke Möller ta-
git vid efter nämnde Ryman. Folke 
(1913-2003), som var son till smeden 

Anders Birger Möller i Måsagård och 
dennes hustru Josefina Bengtsdotter, 
gifte sig 1949 med Asta (1923-1993) 
från Landskrona, dotter till Axel Pers-
son och Ellen Gerda Brandell.
År 1963 sålde syskonen Stjernström sitt 
finbageri till Bertil Cederholm, Bertils 
Bageri, som drev detta fram till 1968, då 
hans bageri flyttades till Varberg. Den 
tomma bagerilokalen övertogs då av 
makarna Håkan och Christina, som 
1964 tagit vid efter Folke Möller och 
startat Handins Cykel & Sport, längre 
fram Handins Cykel & Motor.

Ryman, Stjernström,  
Cederholm, Möller,  
Handin och Persson – 
1942 och framåt i tiden

Folke Möller. Foto: Jan Olofsson.

Fastarpsvägen 42

TEXT: LARS ÖSTERBERG
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Handins Cykel & Motor 1964-1999
Nu tar vi först ett stort kliv framåt i 
tiden, för en dag i januari 2025, en grå 
dag med blöt snö, hittade Rune A. och 
undertecknad fram på den lilla vägen 
till Flädertorpet i utkanten av Tvååker, 
där vi hade stämt möte med, och träf-
fade där, det sympatiska paret Christina 
och Håkan Handin, de som 1964 
(klockan 08:00 den 16:e april) blev cy-
kel-, sport- och motorhandlare med en 
allt eftersom mer innehållsrik service- 
och reparationsverkstad. 

Håkan är född i Kinna, Christina i Var-
berg, och de träffades första gången i 
Nöjesparken i samband med dans (för-
stås). Christina var sjutton år då. Det sa’ 
(förstås) samstämmigt klick, de bodde 
sedan tillsammans hos Christinas för-
äldrar på Tranebergsgatan i Varberg, 
och giftermål blev det på valborgsmäs-
soaftonen 1965. Fyra barn föddes sedan 
mellan åren 1966-1973 och tio barn-
barn har därefter utökat familjen lik-
som fem barnbarnsbarn. 

1966 byggde familjen Handin ett hus 
på Olsegårdsvägen i Lundenområdet. 
Senare i livet flyttade familjen till Grot-
tan i Dagsås, senare till Christinas för-
äldrahem på Tranebergsgatan i Varberg 
och 1999 till nuvarande Flädertorpet. 
Och att Håkan är händig, det visar sig i 
Flädertorpet, med utbyggnad och med 
tillskott av andra små byggnader på 
tomten, det är den egna lilla skogen 
som har bidragit med virket. 

Men det har ju handlat om cyklar 
också, vilket det här reportaget egent-
ligen i grunden och till stor del skall 
handla om. Kinnapojken Håkan fick 
efter avverkad skolgång jobb på en 
cykelverkstad och följde inte i sin 
pappas yrkesbana, fadern innehade 
nämligen en målerifirma med ett tju-
gotal anställda, Kinna Måleri. Från 
cykel till moped, en sådan fick Håkan 
av föräldrarna och det var väl inled-
ningen på hans intresse för tvåhjulig 
motorsport, som han började utöva i 
sextonårsåldern, och han tävlade för 
Kinna MK i både motocross och en-
duro, faktiskt på högsta svenska elit-
nivå. I både Skene och Varberg fanns/
finns det för övrigt tillgång till moto-
crossbanor, Backabanan respektive 
Annebergsbanan. 

Christina är också hon en händig person, 
har tidigare skapat saker i betong men 
numera är det bara konstnärligt måleri i 
ett par olika tekniker som gäller, var det 
olja och akryl och kanske akvarell också 
som hon nämnde? Trädgårdsarbete gil-
lar hon dessutom, Håkan sköter dock 
gräsklipparen. Och alla möjliga och 
ibland omöjliga grejor tar hon tillvara 
och dessa fynd blir sedan verkliga pryd-
nader i hemmet. Både Christina och Hå-
kan har svårt för att inte göra någonting 
alls, som att vila en stund, de uppskattar 
mer att vara verksamma med något som 
berikar vardagen och förmodligen också 
helgerna. Men, i en intervju med HN 
2007, då säger hon faktiskt "Och ibland 
sitter jag bara rakt upp och ner på en stol 
och tar det lugnt!" Tveksamt är det om 
detta gäller Håkan också.

Håkan och Christina Handin.	  Foto: Lars Österberg
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Christinas pappa Ville, Vilhelm Pauls-
son, var cykelarbetare på Monark, och 
när dottern fyllde femton år så fick hon 
en Monark-moped av sina föräldrar, en 
Monarscooter. När Christina något se-
nare hade flyttat hemifrån så tog mam-
ma Ingrid också hon jobb på Monark, 
som städerska - Ville var det som se-
nare fick ett erbjudande om att överta 
Monark-butiken i Tvååker, han tackade 
nej, men hörde efter med Christina och 
Håkan om de kanske var intresserade. 
Det var de absolut och de nappade på 
den utmaningen. För att sedan få lite 
startkapital till detta projekt så sålde 
Christina sin Monarscooter och Håkan 
den motorcykel som han hade i sitt ägo, 
och så var de plötsligt innehavare av 
Handins Cykel- & Sport i Tvååker, hus-
granne med Bertils Bageri.
Sportartiklar av alla slag sålde de lik-
som redskap och handmaskiner som 
motorsågar, till exempel McCulloch, 
och Suffolk motorgräsklippare. Lagret 
utökades förstås efterhand med fler och 
fler produkter och Handins blev ett be-
grepp i samhället. ”Ta dig till Handins, 
där hittar du det du söker!”

Båda stod bakom disken i sin butik/
verkstad, men Håkan sysslade väldigt 
gärna med verkstadsdelen, Christina 
med det administrativa inkluderande 
det ekonomiska. Hon kunde nämligen 
räkna med hjälp av både plus- och mi-
nustecken medan Håkan bara klarade 
siffror med plustecken. Så säger de i alla 
fall, men matte var Christinas bästa 
ämne i skolan, medan Håkan mer upp-
skattade det hantverksmässiga. Målet 
den första tiden som egna företagare 
var att överleva och detta lyckades de 
med och sedan löpte det på allt bättre. 
Paret Handin sålde Monark-produkter 
på kommission, på uppdrag av Monark 
alltså, och hade såklart förtjänst av det-
ta, men som kommissionärer blev de 
aldrig ägare av de Monarkprodukter 
som de sedan sålde. 
1976 byggde Handins till sin sedan 
1968 bagerifria lokal med ytterligare 
utrymme mot Framåt-hållet, Håkan ut-
förde nog själv det mesta av hantverket. 
Åt andra hållet hängde de upp en 
Durex kondomautomat efter att ha 
lyckats fylla i fem olika intyg för att 
övertyga myndigheterna om att de var 

lämpliga som försäljare av dessa pro-
dukter, som kunderna sedan helst 
handlade i smyg eller med förklädnad. 
En kund hade behov av en dykardräkt 
minns de, men han menade i själva ver-
ket en förpackning från Durex. Frisör 
Olle Larsson sålde förresten också han 
sådana där hemliga små paket, han 
hade en låda för dessa ”under disken”.  
I september 1978 blev det olagligt att 
köra moped utan hjälm och det var ju 
bra, inte minst för Handins. Hjälmar 
skulle införskaffas och finnas tillhanda 
för mopedförare men först skulle kun-
dens nya huvudbonad provas ut fram-
för en spegel och öronen skulle också få 
plats i hjälmen och allt skulle se pryd-
ligt ut. Ja, och sedan flöt verksamheten 
på för Handins Cykel & Motor fram till 
det var dags att sälja och överlåta till 
paret Kjell och Katarina Persson från 
Källsjö, formellt ägde det skiftet rum 1 
januari 2000. 
Stort tack till Christin och Håkan, det 
var så trevligt för oss att besöka Fläder-
torpet och få tillfälle att prata med er 
vid kaffebordet! Men jag glömde ju att 
skriva om hela familjens stora intresse 
för orientering med karta och kompass 
och övriga idrottsliga aktiviteter året 
runt, det blev bara dessa avslutande ra-
der. Den blöta snön låg förresten kvar 
vid Flädertorpet när vi körde därifrån.

Colorama Tvååker, Björkängsvägen 3
432 78 Tvååker, Tel. 0340-401 62

MÅ BRA I RYGG, 
NACKE & KNÄ 
med hjälp av Art Neuro, 
Medicinsk Laser & Massage.

Välkomna!
0702-539021 
www.blaoasen.se
Tvååker
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Jovisst, innevarande år, 2025, så firar 
Katarina och Kjell Persson att det är 25 
år sedan de startade upp företaget, för i 
dec 1999 blev det nya ägare efter Chris-
tina och Håkan Handin. Lördagen den 
8:de januari 2000 öppnades porten upp 
för kunderna att träda in butiken i Två-
åker med det nya namnet Handins Skog 
& Trädgård. Det etablerade namnet 
Handins behöll de efter överenskom-
melse med de tidigare ägarna, om än 
efter en del juridiska turer med en tredje 
part. Jubiléet är planerat att firas under 
våren med extra fokus på fredagen 28 
mars, för denna dag så bjuds det på 
hamburgare, grillade av gästande mäs-
tare från en ny grilleverantör. En särskilt 
uppbyggd cykelbana kommer att finnas 
och det händer för övrigt en del annat 
också liksom det självklart blir extra bra 
kampanjer. / Men, när ni läser dessa ra-
der i april, så har ju allt detta redan in-
träffat förstås, och ni var nog på plats. 

Det var Håkan Handin som mer eller 
mindre övertalade Kjell att välja överta-
gandet av Handins Cykel & Motor i 
Tvååker, för Kjell hade även ett annat 
erbjudande på gång. Katarina var i det-
ta skede anställd på sjukhuset i Varberg 
och kom in i verksamheten i Tvååker 
efterhand.

Katarina och Kjell är bosatta i Källsjö 
och tycker inte alls att det är några 
problem att nästan dagligen ta sig de 
dryga tre milen till Tvååker per bil el-
ler ibland även per cykel. Just cykel 
och cykling är ett stort och gemensamt 
intresse för paret Persson, så egentli-
gen är de drygt tre milen hemåt bara 
ett bra träningsupplägg. 

2003 öppnade Perssons en filial i Var-
berg, på andra sidan vägen från brand-
stationen sett, och i samband med detta 
installerades i båda butikerna ett nytt 
datoriserat kassasystem. Det var roligt 

Handins Outdoor firar 25-årsjubileum!
(tidigare Handins Skog & Trädgård)

Kjell och Katarina Persson, innehavare av  Handins Outdoor AB

men innebar mycket arbete med två 
butiker, så våren 2005 stängdes filialen i 
Varberg och de koncentrerade sig i stäl-
let på det som fanns i den tillbyggda 
före detta Monarkbutiken i Tvååker. 
Grannen, Konsum Framåt, skulle 
2012 ha kunnat fira 100-årsjubileum, 
men som de flesta Tvååkerbor känner 
till så blev det inget av med detta, och 
inget Konsum Framåt i nya lokaler blev 
det heller. Sista november 2011 stäng-
des den klassiska butiken och kunder 
hänvisades i stället till Stora Coop i 
Breared i Varberg. Det här innebar 
emellertid ett lyft för Handins Skog & 
Trädgård, för de förvärvade i november 
2011 den gamla fastigheten men behöll 
de gamla lokalerna som lager.  Efter en 
omfattande renovering öppnade i mars 
2012 den nya butiken med verkstad.
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Josefin, Jan, Katarina, Robin, Simon, Kjell och Gergö, saknas gör Camilla, Markus och Lise-Lott

Solidar, en cykel från A. Liljegren i Tvååker

Sammantaget så passade detta nya ske-
ende Kjells och Katarinas ambitioner, 
de är nog helt enkelt entreprenörer ut i 
fingerspetsarna. Utveckling, inte minst 
den i branschen som sådan, det tilltalar 
dem och driver dem. Detta har bland 
annat resulterat i att de har haft lång-
väga gäster på studiebesök, till exempel 
så har japanska Honda stigit in på 
adressen Fastarpsvägen 44 och likaså 
säljchefer och produktutvecklare från 
flera olika bolag och länder. Leverantö-
rer som Husqvarna, Stihl, Stiga och 
Oregon med flera har i samband med 
internationella besök också prickat in 
det aktuella företaget i Tvååker som ett 
prioriterat resmål.   
2015/2016 startade planeringen av ny 
verkstad och en omfattande om- och 
utbyggnad vidtog med hjälp av Börjes-
sons Bygg. 2017 etablerades ett helt nytt 
affärssystem, ett programpaket för före-
tagets informationshantering, styrning 
och administration. Det var nödvän-
digt för att kunna hantera den stora 
mängden artiklar och lagerplatser lik-
som den ökade mängden av reparatio-
ner och service. 2018 blev den nya ser-
viceverkstaden klar och för två sedan 
asfalterades den stora ytan för bilparke-
ring framför entrén till butiken. Att 

måla om Framåt-huset är planerat, li-
kaså finns tankar på att riva lokalen på 
den ”gamla” tomten och så småningom 
planera för något nytt där. 
Handins Outdoor tog sig igenom pan-
demiperioden utan större problem, 
enda året som det har gått back var för 
övrigt 2018, detta på grund av den ex-
trema torkan den sommaren. 2023 var 
omsättningen cirka 24 miljoner kronor, 
och 2024 blev bra till slut trots osäker-
het och lågkonjunkturens utmaningar, 

efter april så tog det fart och 25 miljo-
ner passerades under senhösten. För-
hoppningar finns om att 2025 skall bli 
ett stabilare år, mycket beror på väder 
och konjunktur. 
Alltid kundens behov i fokus, det är 
Katarinas och Kjells ledord och gäller 
företaget som sådant, där det finns ett 
brett sortiment och expertis inom robot-
gräsklippare, skogs- och trädgårdsma-
skiner, fyrhjulingar, mopeder och cyklar 
och ett stort utbud av tillbehör och re-
servdelar. Handins Outdoor erbjuder ett 
sortiment från väl kända varumärken 
med bra kvalitet. I verkstaden utföres 
reparationer för olika varumärken av 
mopeder, ATV (”all-terrain vehicle”), 
motorsågar, röjsågar, gräsklippare och 
cyklar med mera. Det tror jag samman-
fattar Handins Outdoor AB ganska väl. 
Eftermarknaden, underhållsmarkna-
den efter ett köp, är en viktig del av verk-
samheten betonar Katarina och Kjell, 
och den omfattar det mesta som berör 
kunden, som support, service och un-
derhåll och naturligtvis reservdelar. En 
nöjd kund är en kund som förmodligen 
återkommer och varumärket stärks för-
hoppningsvis också.  
Vi kom att prata om batteridrift som al-
ternativ till en bränslemotor, bra eller 
dåligt? Jordartsmetaller från Kina och 
Kongo eller olja från Saudiarabien? Hur 
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som helst så är ju batteridrift på fram-
marsch, nämner bara el-mopeder, el-
cyklar, el-robotgräsklippare och el-mo-
torsågar. 2022 rådde dock batteribrist i 
världen och höjda priser på dem, orsa-
ken var väl pandemin.
Jag tror att det är här i handlingen som 
Kjell kommer på något och ursäktar sig 
och försvinner för några minuter. Efter 
dessa minuter så hör Katarina och jag 
hur det brötar och har sig i trappan upp 
till rummet där vi sitter och Kjell leder 
in en riktigt gammal damcykel med dy-
namodriven belysning. En Solidar-
märkt cykel från A. Liljegren, veloci-
pedreparatören Adolf Liljegren. Se bara 
på figurerna på den främre stänkskär-
men, pysslingen Nils Holgersson sit-
tande på den mot norr flygande tamgå-
sen Mårten. Jag tror att cykeln med 
delar är sammansatt av Liljegren själv. 
Riktigt, riktigt roligt att få se en Solidar-
cykel, framställd i Tvååker.

Den gamla cykeln kan man förstås vid 
behov inte felsöka med hjälp av en da-
tor, men ett teknikskifte har skett inom 
Handins Outdoor, felsökning med dator 
är vad som gäller för fordon och maski-
ner som är anpassade för detta. 
Utvecklingsfrågor bollas för övrigt ofta 
i samarbete med OutdoorGruppen, 
Handins Outdoor är inom denna en del 
av både Tvåhjulsmästarna och QC 
Trädgårdsexperten. 
Är Katarina och Kjell någonsin lediga 
från det som de försörjer sig på? 
Det handlar om vardera 40-60 arbets-
timmar i veckan, då är nog inte restiden 
inräknad. På sommaren är det tvek-
samt, för då är det verklig högsäsong på 
grund av det somriga som finns i sorti-
mentet, som cyklar av olika slag och 
trädgårdsutrustning och allt det andra. 
Ägarnas ledighet, främst på icke som-
martid, användes till friluftsliv i första 

hand, som cykling och skidåkning ut-
för och gärna tillsammans med familj 
och vänner.
Tillsammans med alla fantastiska kol-
legor, ett team på numera 10 anställda i 
butik, verkstad och kontor, ser de till att 
verksamheten utvecklas och flyter på 
som det ska, det betonar Kjell och Kata-
rina med eftertryck.
TvååkerBladet tackar för ett trevligt 
möte med dessa engagerade företagare, 
tillika arbetsgivare, och 
önskar fortsatt fram-
gång för dem.
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Honda UMK 435 28 ÅRS ERFARENHET AV ROBOT
Vi säljer och installerar samt servar och reparerar.  

Paketpriser på robot med installation.
Snart dags för service av din robot, välkommen!

Vi har ett brett sortiment, 
från gräsklippare och 
trimmers till cyklar,  
mopeder och ATV!

Många 
kanonbra 
kampanjer 
i butiken!

Tvååker - vid rondellen i centrum. Välkomna!
Vardagar 8-18 Lördagar 9-13
Följ oss på Facebook och Instagram 
www.handins.se  • info@handins.se  0340-40515

LADDA UPP FÖR HÖSTEN!
LÄMNA IN DINA MASKINER FÖR SERVICE

- Ansök
 om Rä

ntefritt
 köp up

p till 24
 mån. -SKYDDA DIG RÄTT!

BRETT SORTIMENT AV 

SKYDDSKLÄDER OCH KÄNGOR FRÅN 

STIHL, HUSQVARNA & OREGON

Gardena • Viking Imow • Honda Miimo
Husqvarna Automower • Stiga Autoclip • Stihl Imow
Lämna in senast 30/11. Ev. reparation tillkommer

BRETT UTBUD OCH MÅNGA BRA 
KAMPANJER PÅ MOTORSÅGAR 
FRÅN STIHL OCH HUSQVARNA

- Ansök om Räntefritt  •   KÖP NU – betala till våren -- Ansök om Räntefritt köp upp till 24 mån. -

                              STORT SORTIMENT 
                              AV LÖVBLÅSAR 

Stihl Lövblås BR 600  
ord. pris 8590:-   NU 7590:-

Vinterservice 
Möjlighet att boka vinterförvaring.
Möjlighet att boka upphämtning.

Honda elverk 
EU 22i
Ord. pris 17290 kr  
Nu: 13290 kr

Honda UMK 435
Ord. pris 5990 kr  

Nu: 4990 kr 

Honda TRX 
Från 68600 kr

Vi säljer och servar Fyrhjulingar
Honda och TGB samt även nytt varumärke Linhai

TGB 
Från 72995 kr

Linhai
Från 29995 kr

Honda
Miimo

Sthil
iMow

Husqvarna
Automower

LEASA 
FÖRMÅNSCYKEL!
Kontakta oss för smidig 

lösning både för företaget 
och de anställda
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Husqvarna 
Automower

LADDA UPP FÖR HÖSTEN!
LÄMNA IN DINA MASKINER FÖR SERVICE

Gardena • Viking Imow • Honda Miimo
Husqvarna Automower • Stiga Autoclip • Stihl Imow
Lämna in senast 30/11. Ev. reparation tillkommer

                              STORT SORTIMENT 
                              AV LÖVBLÅSAR 

Stihl Lövblås BR 600  
ord. pris 8590:-   NU 7590:-

Vinterservice 
Möjlighet att boka vinterförvaring.
Möjlighet att boka upphämtning.

Tvååker - vid rondellen i centrum. Välkomna!
Följ oss på Facebook och Instagram 
www.handins.se  • info@handins.se  0340-40515

LADDA UPP FÖR HÖSTEN!
LÄMNA IN DINA MASKINER FÖR SERVICE

- Ansök
 om Rän

tefritt k
öp upp 

till 24 m
ån. -SKYDDA DIG RÄTT!

BRETT SORTIMENT AV 

SKYDDSKLÄDER OCH KÄNGOR FRÅN 

STIHL, HUSQVARNA & OREGON

Gardena • Viking Imow • Honda Miimo
Husqvarna Automower • Stiga Autoclip • Stihl Imow
Lämna in senast 30/11. Ev. reparation tillkommer

BRETT UTBUD OCH MÅNGA BRA 
KAMPANJER PÅ MOTORSÅGAR 
FRÅN STIHL OCH HUSQVARNA

- Ansök om Räntefritt  •  KÖP NU – betala till våren -- Ansök om Räntefritt köp upp till 24 mån. -

                              STORT SORTIMENT 
                              AV LÖVBLÅSAR 

Stihl Lövblås BR 600  
ord. pris 8590:-   NU 7590:-

Vinterservice 
Möjlighet att boka vinterförvaring.
Möjlighet att boka upphämtning.

Honda elverk 
EU 22i
Ord. pris 17290 kr  
Nu: 13290 kr

Honda UMK 435
Ord. pris 5990 kr  

Nu: 4990 kr 

Honda TRX 
Från 68600 kr

Vi säljer och servar Fyrhjulingar
Honda och TGB samt även nytt varumärke Linhai

TGB 
Från 72995 kr

Linhai
Från 29995 kr Kress 

Mission

Honda 
Miimo

29
 Å

RS
 E

RF
ARENHET AV ROBOT

Vi säljer och 
installerar samt 

servar och reparerar. 
Paketpriser på robot 

med installation. 

VÄLKOMMEN  
IN SÅ SNACKAR 

VI ATV

BUTIK OCH VERKSTAD - MITT I HALLAND
LADDA UPP FÖR HÖSTEN!

LÄMNA IN DINA MASKINER FÖR SERVICE

Gardena • Viking Imow • Honda Miimo
Husqvarna Automower • Stiga Autoclip • Stihl Imow
Lämna in senast 30/11. Ev. reparation tillkommer

                              STORT SORTIMENT 
                              AV LÖVBLÅSAR 

Stihl Lövblås BR 600  
ord. pris 8590:-   NU 7590:-

Vinterservice 
Möjlighet att boka vinterförvaring.
Möjlighet att boka upphämtning.

Tvååker - vid rondellen i centrum. Välkomna!
Följ oss på Facebook och Instagram 
www.handins.se  • info@handins.se  0340-40515

LADDA UPP FÖR HÖSTEN!
LÄMNA IN DINA MASKINER FÖR SERVICE

- Ansök
 om Rän

tefritt k
öp upp 

till 24 m
ån. -SKYDDA DIG RÄTT!

BRETT SORTIMENT AV 

SKYDDSKLÄDER OCH KÄNGOR FRÅN 

STIHL, HUSQVARNA & OREGON

Gardena • Viking Imow • Honda Miimo
Husqvarna Automower • Stiga Autoclip • Stihl Imow
Lämna in senast 30/11. Ev. reparation tillkommer

BRETT UTBUD OCH MÅNGA BRA 
KAMPANJER PÅ MOTORSÅGAR 
FRÅN STIHL OCH HUSQVARNA

- Ansök om Räntefritt  •  KÖP NU – betala till våren -- Ansök om Räntefritt köp upp till 24 mån. -

                              STORT SORTIMENT 
                              AV LÖVBLÅSAR 

Stihl Lövblås BR 600  
ord. pris 8590:-   NU 7590:-

Vinterservice 
Möjlighet att boka vinterförvaring.
Möjlighet att boka upphämtning.

Honda elverk 
EU 22i
Ord. pris 17290 kr  
Nu: 13290 kr

Honda UMK 435
Ord. pris 5990 kr  

Nu: 4990 kr 

Honda TRX 
Från 68600 kr

Vi säljer och servar Fyrhjulingar
Honda och TGB samt även nytt varumärke Linhai

TGB 
Från 72995 kr

Linhai
Från 29995 kr

Vi har ett brett sortiment från gräsklippare och trimmers till cyklar, mopeder och ATV!

www.sv.se/halland

TEXT & FOTO: LARS ÖSTERBERG
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Björkängs Vandrarhem, 10 år med Anna och Mikael

Solen skickar ned sina aningen 
värmande strålar mot frostigt 
gräs, denna kyliga förmiddag, 

och mot den före detta skolan vid 
Ledsgård, den solgula skolan som nu-
mera är ett vandrarhem. TvååkerBladet 
har stämt möte med Anna och det är 
hon som öppnar dörren till skolhuset 
och hälsar välkommen. 

Anna och Mikael Bernhardt övertog 
Björkängs Vandrarhem 1 oktober 2015, 
där det sedan 1997 har bedrivits Bed & 
Breakfast och vandrahem med lite olika 
ägare. Anna, Mikael och Vandrarhem-
met kan alltså fira ett gemensamt 10 
års-jubileum detta år. Ägarparet bor 
strax intill, även sönerna Arvid och 
Gustav bor närliggande. 

Jubileumsåret firar de bland annat 
med att bygga ett nytt annex, detta som 
ersättning för det gamla som fanns där 
fram till oktober 2024, då det revs. Det 
är Varbergs Byggtrio och Tvååkers El-
service som står för nybyggnation och 
elinstallation och där ska bli sex dub-
belrum för uthyrning, vardera med eget 
badrum och egen ingång och därtill 
uteplats. Lagom till påsk skall bygget 
stå färdigt och därefter vara boknings-
bart efter Kristi himmelfärdsdag (som 
infaller 29 maj). 

Högsäsong för vandrarhemmet varar 
så där 6 till 8 veckor, juli och halva au-
gusti, eller kanske lite varierande bero-
ende på vädret och andra faktorer. 
Spontana besök är vanliga liksom be-
sök av stammisar, som regelbundet va-
rit och är gäster här i Ledsgård sedan 
åtta-nio år tillbaka. Det är dock inte 
igenbommat övriga tider på året, till 
och med vintertid kommer besökare, 
som två tyskar som dök upp i vintras 

och stannade en vecka. De var utrus-
tade med vandrarkängor och annan för 
ändamålet lämplig utrustning. - Arbe-
tare som jobbar tillfälligtvis på olika fö-
retag, som Södra Cell, bor ofta här och 
det gör också fågelskådare för att näm-
na några olika kategorier av boende.

En italiensk familj har bott på vand-
rarhemmet två somrar i rad, mycket på 
grund av Gillis, barnen tyckte så myck-
et om honom och ville träffa honom 
igen. Vem blir inte förtjust i Gillis, den 
röd-gula katten som Anna på omslags-
bilden håller i famnen? Jag till exempel, 
som gillar katter. Gillis vandrade hit till 
Vandrarhemmet för ett antal år sedan, 
cirka två kilometer kattvägen från där 
han bodde tidigare. Eftersom han ut-
tryckte önskan om att få stanna vid 
Ledsgård så kom de båda parterna och 
Gillis överens om att så fick det bli. 

Under högsäsongen så kommer för-
stås en hel del intressanta och trevliga 
människor. Diverse evenemang i när-

områden drar besökare och dessa be-
höver ställen att övernatta på. Hundut-
ställningen på Övrevi är ett exempel, 
Wheels & Wings i Falkenberg ett annat. 
- Motorcykelgrupper av den trevliga 
sorten uppskattar att vila på Björkängs 
Vandrarhem, och det finns redan i fe-
bruari en bokning inlagd för en sådan. 
- En kvinna från Schweiz, som övernat-
tade här, trampade sedan på sin cykel 
vidare mot Nordkap och avsåg att cykla 
hem också, uppskattad sträcka fram 
och åter ungefär 650 mil. - En kille an-
lände per velomobil, ett trehjuligt 
trampfordon eller cykelbil, han var på 
väg till Polen. 

Anna vill gärna visa den iordning-
ställda uppställningsplatsen för husbi-
lar och det förstår jag, den är faktiskt 
riktigt fin, ja, charmig, som det står på 
hemsidan. 8 platser finns det med elan-
slutning och med tillgång till nybyggda 
toaletter och duschar, färskvatten och 
diskbänk och dessutom möjlighet att 

Boka tid för fotvård på: 

Hultatorps Medicinska Fotvård hultatorpsmedicinskafotvard Välkomna! Ann-Sofie

Björkängs Vandrahem med uppställningsplatsen. 	 Foto: Björkängs Vandrahem

Tvååkers Plåt

Tvååkers Plåt
tel. 0340 - 471 20
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Lasse Österberg

TVÅÅKERS
VETERINÄRSERVICE

TELEFONTID:
kl: 8.00-9.00

Fastarpsv. 70 A

Tel. 0340-414 83

tömma grå- och svartvatten. - De flesta 
med husbil har cyklar medtagna och 
nog är väl vägarna i det platta landska-
pet i Tvååkerstrakten fina att rulla fram 
på. Många cyklar på Kattegattleden in 
till Varberg eller Falkenberg och Anna 
tipsar gärna om alla fina smultronstäl-
len i närområdet.

Överlag ger vandrarhemmet ett 
mycket fräscht intryck, alla rummen är, 
eller håller på att bli, upprustade på ett 
mycket smakfullt och idérikt sätt. 
Smakfullt blommönstrade tapeter, 
sänggavlar som Mikael har tillverkat av 
gamla spegeldörrar. Inte att förglömma 
ett stort och mysigt allrum, en av de 

gamla lektionssalarna, där ett loppisfynd 
hänger på väggen, en rejält stor relief-
karta över konungariket Sverige. - Vand-
rarhemmet går att hyra för bröllop eller 
annan fest med övernattning, det finns 
40-talet bäddar att tillgå, och det är po-
pulärt att hålla släktträffar här.

Glöm inte att här vid Ledsgård finns 
också Björkängs Fisk, som det är skyltat 
till vid den intilliggande vägen och öp-
pettider är fredag 10:00-18:00 och lördag 
09:00-13:00. Färsk fisk och skaldjur från 
egna båten VG 27 Rönnskär och andra 
yrkesfiskarkollegor.

Det blev en go’fika i köket i boningshu-
set också och där låg Morris och halvsov 
på en stol. En gråvit katt av det lite mer 
avvaktande slaget, Rune var däremot 
inte på plats, han är också en katt. Dessa 
två är kompisar, dock inte riktigt med 
Gillis eller vice versa, så Gillis trivs bättre 
vid vandrarhemmet och gästerna där, ca 
50 meter bort över en bäck. Över den 
bäcken har Mikael snickrat en liten bro, 
Gillis’ Bridge tror jag den kallas. 
Björkängs Vandrarhem har givetvis en 
facebook-sida kan tilläggas, där Anna 
publicerar intressanta bilder och infor-
merande text om det som händer och 
sker. 
Stort tack för att jag fick 
komma på besök, det är 
verkligen trivsamt där hos 
er på Vandrarhemmet, 
det måste jag säga!

Gårdsbutik med svensk 
fisk och skaldjur m.m. 

  Ledsgård 3, 432 76 Tvååker 
Tel. 070-866 54 32

Följ oss på Facebook 
för öppettider och sortiment

Annexbygget	  Foto: Lars Österberg

Mikael Bernhardt t.v. och Henry Ohlsson från Tvååkers Elservice. 	 Foto: Lars Österberg
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Olof Lars Gård

Färden går västerut, mot havet. 
Vi är på väg för att möta några 
vuxna hondjur av nötkreatur 
(Bos taurus), en domesticerad 

art inom familjen slidhornsdjur (Bovi-
dae). Individer som kan omvandla 
växtlighet, som människor inte kan äta 
till näringsrika livsmedel, individer 
med superkraft. Men först ska jag träffa 
företagets VD. I bilen funderar jag på 
varför vissa människor har en sådan 
drivkraft. De är orädda, vågar satsa och 
ser fler möjligheter än hinder. Kanske 
kan vi få svar på denna något filosofis-
ka fråga senare, men först lite fakta.

Vi välkomnas av Fredrik Lindeberg, 
VD på Olof Lars Gård, för en prat-
stund. Verksamheten drivs av Fredrik 
tillsammans med hans bror, Mattias 
Lindeberg. Bröderna är femte genera-
tionens ägare av gården, och Fredrik 
berättar om dess historia och ägarför-
hållanden genom tiderna.

Gården kom i familjens ägo 1913 när 
Karl Severin och Anna Gustava Karls-
son köpte den. Därefter överläts den till 
deras son Hjalmar och hans fru Berta. 
År 1942 tog Fredriks farfar och farmor, 
Artur och Edit, över egendomen. 1965 
var det dags för Fredriks föräldrar, 
Karl-Ingvar och Karin, att ta över fast-
igheten. År 1985 tog Fredrik över lant-
bruket, som då omfattade 35 hektar 
åker och 52 kor.

I början av 1990-talet fanns inga kor 
kvar på gården, medan maskinstations-
verksamheten växte. Mattias blev delä-
gare och en grannfastighet köptes in.

År 2001 fattades ett strategiskt beslut 
att expandera verksamheten, och en 
stor lösdriftshall byggdes. År 2003 hade 
gården 240 kor och 240 ungdjur. Area-
len ökade successivt genom arrenden 
och ytterligare markköp, och 2009 om-
fattade verksamheten 500 kor plus re-
krytering.

År 2014 förvärvades Höstena Gård i 
Vessigebro, vilket möjliggjorde upp-

födning av 650 kvigor. Efter ytterligare 
fastighetsförvärv äger företaget idag 
500 hektar åkermark och arrenderar 
ytterligare 600 hektar åker och 150 
hektar betesmark. Det totala antalet 
djur i verksamheten uppgår nu till 2 
070, varav 800 är kor och resten kvigor 
och tjurar. Kossorna producerar både 
mjölk och kalvar, med en daglig mjölk-
produktion på 27 000 liter och 860 kal-
var per år. Företaget omsätter cirka 90 
miljoner kronor och har 25 anställda.

Vilka ytterligare investeringar 
planeras? 
Fredrik berättar att en biogasanlägg-
ning ska uppföras och beräknas vara i 
drift 2026. Denna investering gör går-
den självförsörjande på el och värme. 
Gödsel pumpas in i anläggningen, där 
el och varmvatten utvinns. Det som 
blir kvar används som biogödsel på åk-
rarna. En annan stor investering är 
byggandet av nya hallar för robot-
mjölkning.

Att vara VD för Olof Lars Gård inne-
bär att hantera en mängd olika ärenden, 
från små detaljer till stora strategiska 
beslut. Under vårt samtal ringer telefo-
nen – en fråga om tjurar som hamnat i 
fel bås måste lösas. Om ett par timmar 
är ett möte inplanerat som handlar om 
mångmiljon investeringen i biogasan-
läggningen. Flexibilitet och förmåga att 
hantera flera uppgifter samtidigt är av-
görande för rollen som VD.

För att öka vår självförsörjningsgrad 
behövs fler aktiva lantbruk, fler som ar-
betar med att göra mat, det är viktigt. 
Både Mattias och Fredrik har barn som 
är intresserade av att arbeta inom lant-
brukssektorn, vilket gör att en över-
gång till den sjätte generationen av 
gårdsägare verkar vara utstakad.

Fick vi svar på vår fråga?  Kan det vara 
så att vissa personer agerar istället för 
att bara planera. De har en vision och 
är beredda att arbeta hårt för att lyckas. 
Eller som någon svarade: Jag gör saker.

Från generation till generation  
– en gård i ständig utveckling

Hall för kalv. 

Fredrik Lindeberg har koll på de 800 kossorna.

TEXT & FOTO: LARS-GÖRAN ANDERSSON
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Personligare 
placeringar 
i Tvååker

Marie Larsson 0340 20 32 10
Johanna Persson 0340 20 32 11

Christoffer Grimbeck 0340 20 32 12 
Hans-Olof Börjesson 0340 20 32 20

Läs mer om fördelarna med oss på 
myllafondforsakring.se

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. De pengar som placeras i fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka hela det insatta 
kapitalet. Ta del av informationsmaterial, fondfakta och risknivå för våra fonder på simplicity.se eller kontakta oss så berättar vi mer: kundservice@simplicity.se eller 0340-21 95 00.

Simplicity är ett oberoende fondbolag i Varberg som erbjuder attraktiva och hållbara 
investeringsmöjligheter i aktie- och räntefonder till privatpersoner, institutioner och företag. 
Våra fonder finns tillgängliga för direktkunder via fondkonto och ISK, men också på flera olika 
fondplattformar för sparande i tjänstepension eller hos Premiepensionsmyndigheten.

STOLT SPONSOR  
TILL DET LOKALA  
FÖRENINGSLIVET 
BL.A. TVÅÅKERS IF

LOKALT FÖRVALTADE FONDER

SÖDRA HAMNVÄGEN 12  |  432 44 VARBERG  |  TEL: 0340-21 95 00  |  E-POST: KUNDSERVICE@SIMPLICIT Y.SE  |  SIMPLICIT Y.SE
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Tvååkers Spelemän, en 25 årig förening

Gunn tel. 0340-475 75

Telefon: 
076 889 46 58

ÖPPET:
Tisdag – onsdag 10-20
Torsdag – fredag 09-18

Tvååkers Spelemän är en ideel fören-
ing, men faktiskt registrerad som Två-
åkers Spelmän med bara ett ’e’ i spel-
män. Det kvittar väl vilket, spelglädjen 
finns i gruppen (klubben) och de har 
alltid en publik som vill lyssna och 
sparka takten till musiken eller ta en 
svängom runt midsommarstången el-
ler i lämplig lokal.

Ordföranden Göte Erlandsson ringde 
till undertecknad och ville boka in ett 
möte med TvååkerBladet för att detta 
blad skulle skriva några rader om dessa 
spelemän, oftast just män, men även 
kvinnor ibland, en vokalist till exempel. 
Plats för samtal blev det vid ett runt 
bord i samlingssalen på Sannagården. 
Rune Allansson var också på plats för 
Bladets räkning. På plats för Spelemän-
nen var kassören Stig Svensson, ordfö-
randen Göte Erlandsson, ledamoten 
Solveig Vidarsson (vokalist) och sekre-
teraren Petur Asgeirsson (elbas), ur-
sprungligen från isländska Ísafjörður, 
dessa fyra utgör styrelsen. De skulle bli 
fler, spelemännen, lite senare denna 
måndagskväll, gruppen skulle öva till-
sammans med sina instrument. Spele-

mansgruppen består i dag av tio aktiva 
medlemmar, som mest har de varit om-
kring tjugo. Medelåldern är ju tämligen 
hög och det verkar vara svårt att hitta 
yngre som är intresserade. 

20 juli 2000 samlades ett antal musi-
kaliska personer för ett möte vid Char-

lottas Pensionat i Dagsås. Det senaste 
halvåret hade de samlats varje vecka på 
olika platser och spelat tillsammans. 
Olika bakgrunder hade de men ett ge-
mensamt intresse, att utöva musik, de 
var spelemän och kanske någon var en 
spelevink också, de trakterade ett (eller 

Tvååkers Spelemän, från vänster: Göte Erlandsson, Petur Asgeirsson, Gert Birgersson,  
Stig Johansson, Stig Svensson (delvis skymd), Solveig Vidarsson, Hans Karlsson,  
Nils-Bertil Svenbring, Björn Wisén och Martin  Andersson

 Kariann 
& Anna

DropIn & 
Tidsbokning

Tel. 0340-400 51

Välkomna!

Benvax, presentkort mm.
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SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: 
Håkan 0709-699 325
Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

Små varmförråd finns  
att hyra, samt två hus-
bilsparkeringar med el.

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta:	 Håkan 0709-699 325
	 Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

KONTORSHOTELL
KONTOR UTHYRES

www.jonastakivarberg.com  •  mobil 0730-54 34 10

flera) instrument som fiol, gitarr, drag-
spel. En grupp hade redan utarbetat 
stadgar för den blivande föreningen 
och mötet beslutade att den skulle heta 
Tvååkers Spelemän. Den ideella fören-
ingen Tvååkers Spelmän registrerades 
formellt 25 september 2000 av Skatte-
verket och detta inom området ”litte-
rärt och konstnärligt skapande”.

Spelningar förekommer, på ett unge-
fär, inom området från Laholm och 
Halmstad upp till Fjärås och sker i sam-
arbete med Hallands Bildningsförbund. 
Under sina verksamma 25 år så har 
Tvååkers Spelemän framträtt på platser 
som Societéns utescen, Allsång på Val-
larna med Liljedahls, Åkulla Frilufts-
gård, Mötesplats Mölle, Bäckagårds 
äldreboende i Halmstad och vid Lille-
Bengts förstås. Vanliga är också spel-
ningar i kyrkor runtom. - Ibland har 
det förekommit spelmansträffar i 
Rönnås Lada, tror att det kallas allspel, 
där Tvååkers Spelemän har deltagit. 

Finns det något särskilt att minnas 
från alla resor som gjorts inom Hal-
land? Naturligtvis, speciellt en händelse 
för några decennier sedan vid en buss-

resa norrut på motorvägen i höjd med 
Källstorp. Bussen fattade av någon or-
sak plötsligt eld, men de ombordvaran-
de lyckades komma ut genom dörren 
och även lyckades de rädda alla instru-
menten. Bussen totalförstördes emel-
lertid. Dramatiskt så det förslår men 
spelningen missade de inte.

Repertoaren omfattar förstås åtskilligt 
och ett urval är sådant som dåtidens gi-
ganter framförde, inte minst dragspela-
ren och kompositören Calle Jularbo 
och kompositören och sångaren med 
mera Thore Skogman. Vidare gammel-
dansmelodier, schlager, musik från 
1960-talet, allsångslåtar, ”Johan på 
snippen” från 1920-talet, ja, jag före-
ställer mig egentligen att allt som Två-
åkers Spelemän framför går hem hos 
publiken, oavsett om den är sittande, 
stående eller dansande. 

Några ord om vokalisten Solveig Vi-
darsson. Hon har, som hon själv säger, 
sjungit i hela sitt liv, bland annat som 
vokalist i dansband. Ett riktigt stort och 
roligt minne är från Nöjesparken i Var-
berg, där hon 1959 deltog i talangtäv-
lingen Flugan som hon vann. I juryn 

satt bland andra 
Umberto Marcato och 
Lill-Babs. Solveig kom till en riksom-
fattande kvartsfinal, där hon inte gick 
vidare, men allt detta sporrade henne 
att fortsätta med sina fina framföran-
den i alla möjliga sammanhang. Hon 
har förresten också gjort en inspelning 
på musikstudion Recordia i Varberg, 
som faktiskt är en av norra Europas 
största anläggningar för ljudproduk-
tion.

Och avslutningsvis så är det en sak 
jag glömt att berätta, nämligen att Spe-
lemännen från Tvååker under jubi-
leumsåret kommer att spela in en video 
avsedd att laddas upp på YouTube. 
Glöm inte att söka efter den. En CD-
inspelning är också planerad. – Till sist: 
Ett stort tack för inbjudan att få prata 
en stund med styrelsen i Tvååkers Spe-
lemän och likaså ett stort tack för kaffet 
med dopp.

TEXT & FOTO: LARS ÖSTERBERG
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* Ring ring *
- Välkommen till Tvååkers pastorat vad 
kan jag hjälpa till med?

Så startar en bokning inför en kom-
mande begravning. Döden är något 
som berör, något vi inte kan kontrol-
lera, men något som är oundvikligt för 
oss alla. Efter att vi fått kännedom om 
ett dödsfall brukar det någon dag efter 
ske en så kallad själaringning. Det är 
ett sätt att uppmärksamma församling-
en på att en församlingsmedlem har av-
lidit. Detta brukar ske en vardag 10.30 
och kyrkklockorna ringer i 15 minuter. 
Anhöriga är välkomna in i kyrkan för 
att tända ett ljus, sitta ner och låta tan-
karna flöda, en i taget. Förr i tiden ring-
de klockorna olika beroende på om det 
var en man eller kvinna, adlig eller icke-
adlig som dött. För kvinnor användes 
lillklockan och ju enklare folk, desto ti-
digare ringde det på dagen. Kyrkklock-
orna var den tidens sociala medier och 

text-tv. Via dem kunde informationen 
sprida sig snabbt över byn. Om det nu 
var en konung som hade avlidit, då 
kunde det ringa i flera dagar i sträck. 
Idag gör vi inte skillnad på folk, klock-
orna ringer lika mycket för alla.

På en söndag i samband med gudstjänst 
sker sedan en tacksägelse i den avlid-
nes hemförsamling. Ett dödsfall påver-
kar såklart närmsta familjen och vän-
ner, men också församlingen vill 
uppmärksamma att ännu en själ fått 
komma hem till Gud. I samband med 
Kyrkans förbön läser prästen upp nam-
net på den avlidne, tänder ett ljus och 
kyrkklockorna ljuder. 

Begravningen måste ske senast en må-
nad efter att personen avlidit, detta en-
ligt Svensk lagstiftning. Vid bokningen 
får de anhöriga reda på om den avlidne 
var medlem i Svenska kyrkan och vem 
som är präst och kantor på begravning-
en. Medlemmar i Svenska kyrkan beta-
lar en kyrkoavgift, även kallad kyrko-
skatten. Om den avlidne tillhörde 
Svenska kyrkan täcker kyrkoavgiften 
kostnaderna för

•	präst från Svenska kyrkan

•	begravningsgudstjänst

•	församlingskyrka eller kapell

•	kyrkomusiker för musik (ej sång) i 
kapell, på kyrkogården och i kyrkan

•	processionsbärning av kistan, det 
vill säga att bära ut kistan och sänka 
ner den i graven.

Om det är en jordbegravning behöver 
begravningsplats bestämmas innan, vid 
kremation är det inte lika bråttom rent 
tidsmässigt. Lagen säger att stoftet efter 
en avliden måste vara gravsatt senast ett 
år efter kremering. För att välja plats 
och boka urnnedsättning tar ni kontakt 
med vår Kyrkogårdschef Magnus Mar-
tinson. Vid urnnedsättning kan man 
välja att själv sänka urnan tillsammans 
med sina närmaste, eller så kan vakt-
mästare eller präster vara behjälpliga. 

Vid ett dödsfall är det ofta mycket som 
sker på en och samma gång. Chock, 
pappersarbete, begravning, eventuell 
tömning av bostad etc. När ni som an-
höriga börjar landa lite i vad som hänt 
kommer en inbjudan till en minnes-
gudstjänst i samband med allhelgona-
helgen. Då tänder vi ljus, ber och minns 
de som inte längre finns bland oss. Vi 
anordnar även sorgegrupp i olika kon-
stellationer. En sorgegrupp är en möj-
lighet att träffa andra som mist t.ex 
make eller maka och kan dela med sig 
av sina erfarenheter samt som gruppen 
stöttar varandra till att ta för sig av vad 
framtiden har att ge. Vi i kyrkan finns 
alltid tillgängliga för samtal. Ibland kan 
det dröja något innan man inser att 
man vill prata, men då finns vi där, via 
ett telefonsamtal eller mail. Välkomna 
att höra av er.

Urna, minneslund, askgrav, vad skall 
man välja? Mer om våra olika gravskick 
får ni läsa om nästa gång.

//Susanna Gustafsson, kyrkoherde  
och präst i Tvååkers pastorat

TVÅÅKERS  
PASTORAT

Dop, konfirmation, bröllop eller begravning. Alla har vi väl någon gång 
varit i kyrkan för att medverka vid något av dessa händelser. Särskilt den 
sistnämnda. Den som vi har många frågor om när vi ställs inför faktum  
– ” Vad gör vi nu?  Den som bäst kan svara på våra frågor är Susanna 
Gustafsson, kyrkoherde och präst i Tvååkers pastorat.



Foto: Malin Arnesson

Foto: Anki
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Grundad 
 

1873

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Skansgatan 42

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. 

Välkommen!

– JOUR DYGNET RUNT – 
Skansgatan 42 Tel. 0340-103 21 www.hilles.se
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Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

Begravningsbyrå Manbring

Prästgatan 28, Varberg manbring.se

Linda Manbring Margreth Manbring

Vi finns i Varberg – 
Välkommen till oss!

Anneli Schaake

Vi hjälper er även med
Livsarkivet, framtidsfullmakt,
Testamente och bouppteckning

Du når oss dygnet runt 0340-104 20, info@manbring.se Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan JanfalkDin lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅ

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan JanfalkChristian AndreasElias Anna-Lena

0340 400 98 tvablommor

Varför ville du bli präst? 
Det enklaste svaret på den frågan är 
egentligen; för att Gud kallade mig 
till det. Kallelsen är spännande på så 
vis! Kyrkan blev tidigt en plats där jag 
kände mig hemma. Under mina år 
som konfirmand- och ungdomsledare 
började en kallelse till prästämbetet 
att gro, och den fick växa sig allt star-
kare i och med åren som gick. Det 
började som en nyfikenhet, en fasci-
nation, för prästens roll och arbete. 
Det var inte bara de stora religiösa 
ögonblicken som fångade min upp-
märksamhet, utan också de små stun-
derna av gemenskap, de vardagliga 
samtalen och de osedda handlingar-
na. Jag minns att jag frågade mycket, 
ville veta hur, var och varför. Det 
fanns något som kallade – även om 
jag då inte förstod till vad eller varför. 
I efterhand kan jag se att det är till 
närvaro i människors liv; både i glädje 
och sorg. Det är till gemenskaper där 
tro och liv kan få mötas och växa. Det 
är till gudstjänster och kyrkliga hand-

lingar – där vi får samlas i bön, lovsång 
och måltider. Det är till ett liv som 
handlar om att visa på Guds kärlek och 
omsorg. Ett liv med Gud, ett liv med 
människor, ett liv med hela skapelsen. 

Vad ser du mest fram emot  
i ditt arbete?
Det är svårt att säga vad jag mest ser 
fram emot – det finns så mycket! Jag ser 
fram emot att få mötas – att få dela ge-
menskap. Att få vara närvarande i män-
niskors liv och samtala om tro- och 
livsfrågor. Att få dela gudstjänstglädje 
– att få tala om och med Gud. Att få 
möjliggöra för mötesplatser mellan 
människor och att få visa på den trygg-
het och omsorg som finns hos Gud. Det 
finns mycket att se fram emot!

Tvååkers församlingen har fått en ny präst som vi nu hälsar välkommen.  
Elina Sjöwall är en av Sveriges yngsta präster med sina 24 år.  
Här svarar hon på några frågor:

Vad gör du på fritiden? 
På fritiden spenderar jag gärna min tid 
med nära och kära. Oavsett om det 
handlar om att göra en aktivitet tillsam-
mans eller bara samtala över en fika. Jag 
tycker också om att måla och sjunga, 
och är gärna lite kreativ av mig. Något 
som jag dessutom lägger mycket tid på 
är Varbergs Lucia. Jag, tillsammans 
med en vän, är arrangörer för projektet 
– vilket är väldigt roligt.

Elina Sjöwall - Ny präst i Tvååker

Foto: Malin Arnesson
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Maskinstation	i	Halland

Claes	Tilgård 072-203	01	41

ctmaskin@gmail.com

•Enskilda	avlopp

•Snöröjning

•Rundbalsförsäljning	

•Traktor	&	maskintrailer

Varmt	välkommna	att	kontakta!

•Gräv	&	anläggning

•Kantklippning

•Röjning	med	energiklipp

•Rundbalspressning	

Maskinstation i Halland
• Gräv & anläggning

• Gräshuggning  
   med Butterfly 10m

• Röjning med energiklipp

• Rundbalspressning

• Kantklippning

• Plöjning

• Dränering

Varmt välkomna att kontakta!

Claes Tilgård 
tel. 072-203 01 41 • mail: info@ctmaskin.se

• Strängläggning

• Snöröjning

• Rundbalsförsäljning

• Traktor & maskintrailer

• Enskilda avlopp

• Tröskning

• Traktor & växlarvagn

tel: 072 542 15 99

NYGÅRDS  
BYGGÅTERVINNING

Tel. 070-668 67 60
www.nygardsbygg.com 

kontoret@nygardsbygg.com

Vi säljer beg. dörrar, 
fönster, wc, kök, 

isolering, tegel m.m.

VÄLKOMNA! Öppet: Tis-Fre 10-18, Lör 9-13
Vi finns söder om Vbg: Kör g:a E6 och sväng mot Himle. Följ vår skylt.

Nya projekt  
på gång?

TVEKA INTE!
Ring  

eller maila 

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

Stefan 0703-94 13 85
 info@eranbyggservice.se

Renovering  
Om - Till och Nybyggnation

0340-300 08 • info@veddigebuss.se
www.veddigebuss.se
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Fullsatt sal på visningen av revyn i församlingshemmet. 

43 år efter premiären visades en film från TVÅÅKERSREVYN
Det har spelats revy i Tvååker 
från 1950-talet till i slutet av 
1990-talet.  Alf Svensson 
var eldsjäl och frontfigur i 
Tvååkerrevyns uppstart på 
1950-talet. I slutet av 1960- 
talet blev Karl-Olof Andersson 
tillfrågad om han ville enga-
gera sig.  Vi läser ur Karl-Olofs 
egna anteckningar:

Den 9 mars visades för första gången en film 
av en föreställning från Tvååkersrevyn för 
allmänheten. Positiva Tvååker stod för eve-
nemanget i en fullsatt sal i församlingshem-
met. Revyn som visades var Periskopet från 
1982. Namnet påminner om det som hände 
1981 då en ubåt från Sovjet landade i Karls-
kronas skärgård. I revyn finns bl a sketcher 
om detta samt revynummer som handlar om 
kontroverser om den nya dragningen av mo-
torvägen då den inte var byggd. En annan 
sketch handlar om korpens populära mån-
dagscyklingar och givetvis får vi ta del av 
mycket fin sång och musik.  Vi kunde höra 
både skratt och applåder från publiken. Posi-
tiva Tvååker bjöd på fika i pausen och det 
hördes många igenkännande kommentarer. 
Flera i publiken hade egna minnen av revyn 
då den spelades för 43 år sedan. Vi återkom-
mer om det blir fler filmvisningar av revyer.

Några som har roat oss genom åren i Tvååkersrevyn . Sittande Martin Andersson.  
Från vänster Inger Gustafsson, Kurt Hultén, Carl-Gunnar Andersson, Anita Pettersson, 
Viveka Sylwan. Foto: Lars-Göran Andersson

I mitten av 1960-talet tillfrågade Alf mig om jag ville skriva och medverka. 
Från 1967 och framåt blev det så småningom ett stort jobb för mig. Vi star-
tade revyandet som regel strax efter nyår och spelade först i Folkets Hus 
och sedan i Medborgarhuset när gamla Folkets hus revs. Det gällde dels att 
hålla samma ett gäng som tyckte det var roligt och som kunde komplettera 
varann. Några var sångare andra var både sångare och musiker, några 
hade skådespeleri som sin uttrycksform.  Viktigt var att man trivdes ihop 
och unnade varandra framgång. Det gällde att få ekonomin att gå ihop.  
Vi ska betala hyra, kostymer, ridåer och scenerier ska skapas. Revyträning 
fick ta mycket tid. Under några år var Tvååkerrevyn den enda revyn i Hal-
land. Ett år hade vi 40 föreställningar. Vi hade besök av både landshöv-
dingspar (trots att vi skojade om dem) och vanligt folk från hela Halland 
och delar av Västergötland och Småland.

Foto: Anki

Foto: Anki

TEXT: LARS-GÖRAN ANDERSSON
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Välkommen till Munkagårdsgymnasiet!
Våren är här och det finns ett underbart område att besöka här i Tvååker. 
Varför inte ta med dig en picknickkorg och hitta din favoritplats,  
till exempel vid dammen eller grillplatsen.

Vi utbildar
 bioprenörer

Titta gärna  
 in hos oss!
Öppet för  
alla. Alltid.

Moa, Amanda vid Alpackorna.

Dammen är en populär fikaplats.

En Wallaby, liten känguru.

TEXT & FOTO: ANKI
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Vi har nog alla varit där. Man reser 
sig upp, går mot köket för att hämta 
något – men väl där står man plöts-
ligt och stirrar sig omkring utan 
minsta aning om vad det var man 
skulle göra. Eller så lämnar man hu-
set för att gå till garaget, men halv-
vägs dit infinner sig den förbryllan-
de frågan: Vad var det nu igen jag 
skulle hämta?

Det finns en förening som heter De 
Tankspriddas Riksförbund – en or-
ganisation jag genast kände samhö-
righet med och stor sympati för. 
Föreningen grundades av ett gäng 
tankspridda studenter i Lund under 
det glada 1980-talet. De insåg att 
tankspridda personer behöver stöd i 
ett samhälle där man förväntas hålla 
reda på allt samtidigt. En lysande 
idé! Problemet var bara att initiativ-
tagarna glömde att kalla sina med-
lemmar till möten, hålla årsmöten 
– ja, till och med att registrera själva 
föreningen. Tjugo år senare råkade 
en av grundarna plötsligt komma 
ihåg förbundet och såg till att det till 
sist blev verklighet.

Varje år glöms tusentals föremål 
kvar på bussar, tåg och i taxibilar – 
allt från bettskenor till paraplyer, 
glasögon och, förstås, mobiltelefo-
ner. Men det mest uppseendeväck-
ande rapporterade De Tankspriddas 
Riksförbund om för flera år sedan: 
en enarmad man som kom till hit-
tegodsavdelningen på Arlanda och 
frågade: – Har ni sett min armpro-
tes? Eller den sanna historien om 
damen som skulle besiktiga bilen, 
men som tyckte att väglaget var för 
halt och därför tog bussen istället.

I Tokyo har man till och med gjort 
affärer av människors tankspridd-
het. Där finns en restaurang där all 
serveringspersonal är gravt tank-
spridd. Den heter, passande nog, 

Restaurant of Mistaken Orders.  
Enligt restaurangens statistik blir  
37 procent av alla beställningar fel 
– men trots det är 95 procent av 
kunderna nöjda, och stämningen  
är alltid god. Intressant nog fick en 
vanlig krog i närheten stänga, efter-
som den hade alldeles för få gäster.

Det sägs att tankspridda personer 
ofta har ett rikt inre liv – en värld av 
reflektioner, fantasier och drömmar, 
som kan vara berikande både för 
dem själva och deras omgivning.

I köket sitter Oskar och Hulda och 
äter: – De va femtan sau goa peteter, 
va e et fär sort? – Ja håvart inte. – 
Håvarste inte? Nä, men de e sao goa, 
sa ain kan äda peteter te peteter om 
sau e.

LILLA K ÅSERIET  - NÄR TANKARNA GÅR VILSE PÅ VÄGEN

Foto Mikael Köhler
TEXT: LARS-GÖRAN ANDERSSON

I förra numret av Tvååkerbladet har vi 
bildbevis på premiärbadet i sjön. I detta 
nummer kan vi visa en annan premiär, 
nämligen premiären av skridskoåkning 
på den isbelagda sjön en solig dag i fe-
bruari. Lagom till sportlovsveckan kom 
frosten. Mikael Köhler som är flitig med 
att dokumentera vardagshändelser åt oss 
ser till att vi får ta del av denna vinter-
dag. Och det är hit barnen nu vallfärdar 
för att testa Tvååkers nyaste skridskois. 
Ett gytter av barn, mössor, morsor, far-
sor och fika.
Några lirar hockey andra åker i lugnare 
tempo. När vi får mer snö kommer även 
pulkabacken att bidra med skratt, rörelse 
och vinterglädje, idag blev det en perfekt 
dag på isen.

Tvååker Mosse
Himlen är klarblå över Tvååker,  
solen står lågt på himlen och kastar 
ett bländande sken över isen.
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Nya minnen och upplevelser 

Nu har jag tagit mig igenom 
halva gymnasietiden och jag 
har skapat många minnen 
och upplevelser. Några av 

dessa upplevelser kan vara att efter-
som jag nu går i tvåan på gymnasiet 
läser jag ett så kallat “individuellt 
val”. Det innebär att jag kan välja en 
kurs som jag vill läsa och det finns 
alla möjliga. Jag valde journalistik, 
kommunikation och reklam där jag 
övar på att skriva många olika typer 
av texter och även lär mig marknads-
föring och lagar. Det har varit mycket 
givande och roligt, jag har utvecklat 
mitt tänkande i form av hur jag ska 
skriva och tolka reklamer och texter 
samt fått nya perspektiv inom skri-
vande m.m. 
I spanskan fick jag förra hösten åka 
med på ett utbytesprogram med  
Erasmus+. Jag och min lärare samt 
några andra elever startade resan ti-
digt på morgonen med att åka buss 
till Kastrup i Danmark för att flyga 
till Madrid, Spanien. Färden i sig var 
rolig då jag spenderade den med 
mina kompisar och vi tittade på film 
och åt snacks. När vi anlände var det 
någorlunda varmt och min värdfa-
milj väntade på mig två timmar bort 
från Madrid i staden San Martín de 
Valdeiglesias. Jag bodde hos min 
spanska vän Celia och hennes under-
bara familj i en vecka. Under denna 
tid fick jag lära mig nya traditioner, 

matkultur och massa nya spanska 
fraser. Vi hittade även på en massa 
utflykter med de andra eleverna och 
deras spanska vänner. Det var en 
härlig vecka med nya upplevelser och 
sociala interaktioner. Jag lärde mig 
främst att jag kan lita på mig själv 
och att jag kan klara av att resa utan-
för Sverige utan mina föräldrars stöd. 
Jag håller fortfarande även kontakten 
med min vän Celia. 

Vid slutet av 2024 kom jag även till 
insikten att jag vill bli läkare, dess-
värre har redan halva gymnasiet gått 
och jag går samhällsprogrammet då 
jag egentligen kanske skulle gått na-
turvetenskapsprogrammet. Men det 
är ingen fara för med hjälp av min 
studievägledare vet jag att jag tänker 
ta ett naturvetenskapligt basår inn-
an jag kan gå läkarprogrammet. Det 
innebär att jag får läsa de ämnen 
som jag missar när jag går samhälls-
programmet. Jag har sedan jag varit 
liten velat jobba med människor på 
något vis. Ett tag var jag inne på att 
bli läkare utan gränser och för en-
dast några månader sedan ville jag 
bli psykolog. Men eftersom jag läser 
kursen naturkunskap och har märkt 
att jag är bra på ämnet samt tycker 
det är kul, så kan läkare vara ett bra 
val för mig. 
2024 har varit ett givande och roligt 
år, jag har lärt känna många nya 
människor och även mig själv. Nu ser 
jag fram emot varmare tider och 
sommarlov, då ska jag återigen som-
marjobba på växthusen i Himle.

 Elisia Magnusson

Bilden är från en kyrka i  
en stad nära San Martín  
de Valdeiglesias där vi var 
på utflykt och upptäckte. 

Telefon 0340 – 69 75 00    www.varbergsbostad.se

 

www.enebackenskraftkalla.se 
Nackhälle 22 • 432 77 Tvååker

Tel. 0340 472 98 • 0705 60 63 05
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Har du frågor eller vill 
kontakta oss? Följ oss 
gärna på sociala medier.

Vege - Ungdomsgården i Veddige

BU - Ungdomsgården i Bua

Muve - mobil ungdomsverksamhet

Mittpunkten - Ungdomsgården i centrum

Gauen - Ungdomsgården i Träslövsläge

2U - Ungdomsgården i Tvååker

I Varbergs kommun finns fem olika ungdomsgårdar 
och en mobil ungdomsverksamhet.
Vi jobbar för att hjälpa unga att utvecklas både som 
individer och i grupp. Målet är att alla ska kunna vara med.
Ungdomsgårdarna är för dig som är mellan 12 och 19 år.

För öppettider och mer info om varje ungdomsgård: varberg.se/ungdomsgardar

Besök oss gärna på Prästgårdvägen 24.
Välkommen in till oss.
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Öppet till 23

släp • livs • kiosk • tvätt
Fastarpsvägen 20 • tel. 0340 - 402 90

tel. 0340-401 98

 
 

 

Välsorterad Elaffär mitt i byn

Vi är din el- och  
larminstallatör  
i Tvååker 
Våra tjänster finns inom  
elservice, entreprenad,  
industri, lantbruk, säkerhet, 
ljud & bild, smarta hem  
och data.

Välkommen att kontakta  
oss på 010-471 34 00
service.varberg.electro@granitor.se

 
NYHET!  

Vi installerar  
luft/luft-  

värmepumpar

Läs mer på granitor.se/electro

POhJANS   
Vintage & återbruk

Butik: Fastarpsv. 47, Tvååker 
tel: 073 505 52 36

Uthyrning av hyreslägenheter i Tvååker
Jan-Anders tel 0709-75 71 55  |   Håkan tel 0709- 69 93 25

Mail: bostad@jhbostader.se

Sik 41, 432 76 Tvååker
Tel. 0730 87 64 53

Mekanisk verkstad som utför  
svetsning, reparationer  

och montage. Välkommen!

tel. 070-544 03 24
Nicklas Johansson

Tillbyggnader -Ombyggnader 
Renoveringar -Nybyggnationer

niab.bygg@hotmail.se

Trävägen 2, Tvååker  |  tel. 0340 - 48 01 90  |  www.jgb.se

ÖPPET: MÅNDAG – FREDAG KL. 06.00 – 17.00

LÖRDAG KL. 09.00 – 12.00. 
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	 1.	  Augde = ......................................

	 2.	 Skånn = .......................................

	 3.	 Aina = ..........................................

	 4.	 Ager = ..........................................

	 5.	 Uvan = .........................................

	 6.	 Este = ..........................................

	 7.	 Bli ve = .........................................

	 8.	 Säva = ..........................................

	 9.	 Näglebannet = .............................

	10.	 Nögelen = ....................................

	11.	 Domsa = ......................................

	12.	 Pattaglått = ..................................

”DE ADERTON” 

	13.	 Falla ifrau = ..................................

	14.	 Fällebain = ...................................

	15.	 Glalätt = .......................................

	16.	 Såva raint = .................................

	17.	 Gau fram = ...................................

	18.	 Horrevinn = ..................................

Rätta svar presenteras på  
anslagstavlan vid kontoret  
i Medborgarhuset.

 RÄTT SVAR  
 från förra omgången

1. Aineboske = enbuske
2. Allaskess = överallt
3. Binnespeta  = strumpsticka
4. Brige = besvär
5. Domlons = dumsnut
6. Däppe = kaffebröd
7. Låtte = låtsade
8. Målet = mulet
9. Nämst = närmast
10. Plottra = prata
11. Räppte = ropade
12. Smaule = småle
13. Siggla = dregla
14. Skynna seg = skynda på
15. Skräppet = skrytsamt
16. Såmma = somliga
17. Strygejär = strykjärn
18. Skeabla = skedblad

Vad betyder orden?

Vill ni läsa mer  
halländsk dialekt? Gå in på:  
http://morpekanska.glommen.eu/#home

••• Allan

Fimns i olika storlekar!

PLASTKRUKOR  
(9541)

49:-
Prisexempel  

30 cm

POTATISKRUKA
OBEHANDLAD

69:-Passar perfekt att odla i!

199 :-39:-

RABATTKANT TANDAD, 3-PACK Höjd 16 cm. Längd 120 cm. Rostig (7960), Galvad (7950)

LSAB_Nr4_2023.indd   7 2023-02-27   08:32

Balkong & Terassmix Snittblommor 
Bi-dragande blommor

799:-
RÖDFÄRG

3 x 10 L

3 2
SKÅNEFRÖ  

BLOMSTERFRÖ
Vi bjuder på den 

billigaste.

f
ö
r

Fritt val!

ÖPPETTIDER
Vardag 8.00-17.00
Lördag 9.00-12.00

Källängsvägen 1
432 98 Grimeton

Tel: 0340-20 10 60

www.grimetonlantman.se

Fina erbjudanden  
från FOGA med flera!

Hell yeah BBQ serverar  
prisbelönta burgare!

2

2

22
2

Vårdag
Stängsel - Biodling - Trädgård  

1 april, kl. 10–14

(Butiken öppnar som vanligt kl. 9.)

Välkomna!

LSAB_Nr4_2023_Grimeton.indd   1LSAB_Nr4_2023_Grimeton.indd   1 2023-02-22   14:522023-02-22   14:52
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Fimns i olika storlekar!

PLASTKRUKOR  
(9541)

49:-
Prisexempel  

30 cm

POTATISKRUKA
OBEHANDLAD

69:-Passar perfekt att odla i!

199 :-

RABATTKANT TANDAD, 3-PACK Höjd 16 cm. Längd 120 cm. Rostig (7960), Galvad (7950)

LSAB_Nr4_2023.indd   7 2023-02-27   08:32
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TVÅÅKERS BIBLIOTEK - INFO OCH BOKTIPS

Måndag:.................14-19 

Tisdag: .......09-12 & 13-17 

Onsdag & tordag: .... 13-17

Fredag:...................13-16

Bibliotekets 
ÖPPETTIDER:

Vi vill börja med att presentera Julia. 
Hon började hos oss den 8 januari.

Julia är bibliotekarie och inriktar sig 
på barnböcker, men naturligtvis kan 
du fråga henne om all möjlig littera-
tur. Hon har tidigare arbetat på 
stadsbiblioteket i Varberg, men även 
på Veddiges bibliotek.   

I november förra året fick Bosgårds-
skolans elever och lärare flytta till 
andra lokaler. Detta skedde hastigt 
och berörde naturligtvis oss. Helt 
plötsligt blev det ganska tyst och 
tomt både utanför och inne i biblio-
teket. Numera tillgodoser vi elever-
nas litteraturbehov genom skolbe-
sök i de nya lokalerna. På detta sätt 
kan vi ge en fin service och fortsätta 
hålla en god kontakt med dem, vil-
ket vi är glada för.

LINDAJEANETTE

Ni som besöker oss kan se att vi 
ibland har en vagn för gallrade 
böcker, både barn- och vuxenlit-
teratur. Gallring är en naturlig del 
för ett bibliotek och vi vill kunna 
erbjuda ett brett, kvalitativt och 
aktuellt utbud. Vi vill att våra 
böcker lånas och inte bara samlar 
damm. Istället för att slänga de 
gallrade böckerna erbjuder vi dem 
till dig. Så ta en titt på vagnen näs-
ta gång du är här.
I vår statistik har vi sett att besö-
ken då vi har Meröppet, har ökat 
med nästan 700 besök under 2024 
jämfört med året innan. Det gläder 
oss att du vill komma hit även un-
der dessa timmar. Vid Meröppet 
kan du låna och återlämna böcker 
när inte personal är på plats. Tänk 
på att du även kan sitta här och 

studera. Biblioteket har Meröppet 
alla dagar i veckan från kl. 7-22. 
Denna service kan du ansöka om 
hos oss på biblioteket. 
I skrivande stund har vi precis haft ett 
evenemang om ”Lycklige Alfons 
Åberg”. Det var högläsning av Linda 
och rollspel av 8-åriga Henning, far-
mor Doris och vännen Stefan. Det 
blev en dundersuccé med många 
barn och vuxna. Andra planerade 
evenemang under våren är Superhjäl-
tepyssel, Efterhäng med föreställning 
av Mekaniska orkestern, ”Äggsperi-
ment”, med roliga demonstrationer 
och egna försök. För våra vuxna be-
sökare arrangerar vi boksamtal. I vår 
är det boken Tjänarinnans berättelse 
av Margaret Atwood som diskuteras. 
Den handlar om USA och kvinnors 
demokratiska rättigheter. 

ELIN

Hej alla Tvååkersbor!

JULIA

Under hösten fick vi 
besök av självaste 
Pettson! Det blev 
dramatiserad sago-
läsning och pann-
kakskalas till en 
massa barn som 
kom till biblioteket 
denna eftermiddag.

Är du intresserad av evenemang 
som vi har i höst? Håll utkik på 
www.bibliotek.varberg.se/kalen-
der. Vi planerar bland annat en  
introduktion till släktforskning 
och brädspelscafé.
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Det är en evighet  
till stjärnorna   
av Conny Palmqvist

Han önskar bort sin 
syster. Systern han 
skäms för i special-
klassen på skolan. Önskan går i  
uppfyllelse, men livet efter det blir 
hemskt. Boken är en bladvändare för 
mig som vuxen trots/tack vare att den 
är skriven för mellanåldern (9-12 år). 
Författaren har en fantastisk förmåga 
att behandla svåra ämnen med re-
spekt och insikt. Missa inte heller 
hans senaste vuxenbok Räkna de 
lyckliga stunderna. 

Linda

Till träden   
av Ella-Maria Nutti

Ella-Maria Nutti som 
debuterade med  
Kaffe med mjölk har 
nu skrivit Till Träden. 
Den fokuserar på relationen mel-
lan far och dotter, och saknaden av 
en identitet. En far och dotter blir 
fast på fjället under en snöstorm 
och måste spendera en lång tid 
tillsammans i ensam tystnad.  
Vilka känslor blottas?  
Vilka sår luftas?

En rörande liten bok om saknad 
och om samisk-identitet.

Elin och Jeanette

BOKTIPS

Det är viktigt att ha koll på sin pension. Våra rådgivare 
träffas gärna och går igenom dina förutsättningar! 

Har du ett större kapital kan våra pensionsspecialister 
Martin och Peter hjälpa dig med din pensionsplanering 

oavsett om du är privatperson eller företagare. 

Välkommen att prata pension på kontoret i Tvååker. 

Prata 
pension!

Natt på biblioteket  
av Nina Statheus  
och Joanna Schmidt

Vad händer på biblio-
teket när natten kom-
mer? Tänka sig! Då är 
det mer liv inne på bibblan än 
man kan tro. Böckerna springer 
omkring och det kryllar av lästroll. 
Tror ni mig inte? Se efter själva i 
Natt på biblioteket. Denna bok är 
skriven på rim och illustrationer-
na bjuder in till att titta länge och 
noga. Den passar därför särskilt 
bra som högläsningsbok för  
åldern 3-6.

Julia

Fel på 
värmepumpen?

Jag servar och lagar din
NIBE, IVT & Bosch värmepump, 

men även andra märken.

Värme & Kyla i Tvååker AB

Över 20 års erfarenhet
i branchen. Innehar full
kylbehörighet och är
företagscertifierad.

KONTAKTA LEIF

0706-47 19 19
leif1962dalviken@gmail.com

BIL & MOTORTEKNISKA

RÖJGRENS
tel. 0340-478 00

2ÅKERS  
ÅKERI AB

0340-403 94



astadvingard.se

EN ANNAN DEL AV HALLAND

Ni hittar oss på:

VI HAR FLYTTAT 
TILL NY LOKAL
Birger Svenssons väg 24
(Jovabs gamla lokaler)

TRYCKER IE T  I  VARBERGST
AR

star-tryck.se

VARMT  
VÄLKOMNA!

Lycka till på  

det nya stället!
önskar vi på 

TvååkerBladet


